segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Lei

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47.400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/2
Lei Municipal n.º 1.122/2014

LEI Nº 1.122/2014, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014.

Dispõe sobre o reajuste dos
vencimentos dos Agentes Comunitários
de Saúde (ACS) e dos Agentes de
Combate às Endemias (ACE) e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições constitucionais e legais, que lhe confere o art.

81, inciso V da Lei Orgânica Municipal e a Lei Federal n.º 12.994/2014, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica reajustado o vencimento base dos cargos de Agente

Comunitário de Saúde (ACS) e de Agente de Combate às Endemias (ACE),

integrantes do quadro efetivo da administração direta do Município de

Xique-Xique, conforme anexo único.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta

das dotações orçamentárias consignadas na Lei Orçamentária Anual para

o exercício de 2014.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Xique-Xique, Estado da Bahia, 20 de outubro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6AC50D991813DE836EED4D5902469F6

segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47.400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/2
Lei Municipal n.º 1.122/2014

ANEXO ÚNICO

CÓDIGO CARGO VENCIMENTO BASE

ACS Agente Comunitário de Saúde R$ 1.014,00

ACE Agente de Combate às Endemias R$ 1.014,00

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6AC50D991813DE836EED4D5902469F6

		2014-10-20T18:13:11-0200